

# מורים עם יוזמה

במבצע משותף לקרן רקנאטי ול"מעריב" קיבלה השבוע עדי בן דוד, מורה במקיף גילה, פרס הוקרה למורים יזמים

## סל דה-לנגה

השבוע נערך טקס חלוקת פרסי הוקרה למורים יזמים ברחבי המדינה. בין עשרת המורים הנוכחים יש גם נציגות ירושלמית: עדי בן דוד, רכות מרעים וטכנולוגיה בבית הספר מקיף גילה, שהחלה את פעילותה הייחודית בשנת 2003 ומאו משיכה לקיים אותה בהצלחה רבה. חלוקת הפרסים ואיתור המורים הפוטנציאליים נעשו על ידי קרן רקנאטי-צ'ייסדש"י, המורכבת מאנשי עסקים המתנדבים בתחום מי חינוך וחברה.

הפעילות שבזכותה זכתה בן דוד בפרס הוקרה החלה כאשר החייתה ליטה להפיק אירוע מיוחד לכבוד יום הולדתו ה-12 של בנה, חלוקה בשיתוף מוחין. "הזמנתי את בני כיתתו של בני מבית הספר אילנות אל המעבדה שבה אני מלמדת", מספרת בן דוד. "בשיתוף פעולה עם קולגות הכנתי לכבוד הילדים פעילות מגוונת, שכללה בין היתר למידה על מצבי צבירה שונים ויציקה של שוקולד ושעות גרות לתבניות מיוחדות".

כשהגיעו התלמידים מאילנות אל בית הספר מקיף גילה, נוצר בין גם ובין תלמידי התיכון חיבור מיוחד, כאשר הילדים הבוגרים התנדבו לסייע לילדים, המוגבלים בתנועה, להגיע אל הקומה העליונה, שבה נמצאת המעבדה. בן דוד נוכרת: "כאשר הכול הסתיים, פנו אל התלמידים בפנים מלאות תקווה ושאלו מתי ישובו להיפגש אחר עם השני ומתי תתקיים הפעילות הבאה. לצערי, באותו רגע לא ייחסתי לכך חשיבות רבה, ורק כאשר הגעתי הביתה הבנתי לפתע את מה שהיה מוכן מאליו: הבנתי שעליי להפוך את החיבור המיוחד הזה בין השונה לרגיל לשגרה".

כך, באמצעות יוזמה זו שילבה בן דוד בפעם הראשונה בחייה בין עולמה המקצועי לעולמה הפרטי. כאמור, בן דוד מתמודדת במהלך 16 השנים האחרונות עם גידול ילד מוגבל, אך היא מעולם לא הכיניסה את ההתמודדות הזו לכיתות שבהן היא מלמדת.

"כינסתי את עמיתי המורים בבית הספר ושיתפתי אותם ברצון לאמץ פעילות זו ולהמשיכה", מספרת בן דוד. "כולם הגיבו בחיוב, והיה ברור כי אקבל מהם את כל העזרה והתמיכה שאדקק להן כדי להעמיד את הפרויקט הזה על הרגליים".

השנה יתקיים הפרויקט זו השנה החמישית, והצלחתו העצומה מוכיחה ומצדיקה את קיומו. במסגרת הפעילות נפגשים התלמידים מאילנות וממקיף גילה אחת לחודש, ליום לימודים בן שש שעות. הילדים הנכים מגיעים בהסעות מיוחדות לבית הספר בגילה, ושם הם נחשפים לתכנים חדשים מתחומי המדעים והטכנולוגיה לחטיבת הביניים. תלמידי התיכון המארחים מכינים את הפעילות ואת תכנית הלימודים באופן עצמאי, ובשעת המפגש הם אף מעבירים בעצמם את התכנים.

עדי מספרת על מעורבותם של תלמידי מקיף גילה בפרויקט: "לפרויקט כמה מטרות, ואחת מהן היא עידוד תרומה והתנדבות בקהילה. כשרואים את התלמידים מתכוננים לקראת יום המפגש, יוצאים רים, הוגים ומוציאים לפועל תכניות, אפשר לדעת מיד כי המטרה הזו אכן מושגת. נוסף לכך, בתחילת כל שנה אני מוצאת את עצמי נאלצת לסרב לתלמידים המבקשים להתנדב ולקחת חלק בפרויקט מכיוון שמספר הפונים גדול מדי, ולצערי, מספר גדול מדי של משתתפים יביא לתוצאות פחות אפקטיביות".

מלבד עידוד ההתנדבות בקהילה, לפרויקט מטרות נוספות, הנדירות כמוכנות מאלו: שילוב וקבלת השונה בחברה הישראלית וקידום הטיפול החברתי בילדים מוגבלים. פרויקט זה מאפשר לילדים שטובלים מנכויות וממוגבלויות רבות וקשות להשתלב בחברה הרגילה, וכך הביטחון העצמי שלהם גובר ומשתפר.

"הורים רבים לילדים מוגבלים מעוניינים היום לשלב את ילדיהם במסגרות החינוך הרגיל", מספרת בן דוד, "אך במקרה שלנו אין טעם בכך. לצערי, לילדים הללו אין סיכוי להבריא מהמחלות שמהן הם סובלים, וכל שנשאר לנו לעשות הוא להפגיש בינם ובין הנורמה כמה שיותר, אך לא להוציאם מהמסגרות הבנויות במיוחד עבורם".

כאמור, תלמידי התיכון מגיבים לפרויקט בהתלהבות רבה, והם אלה שדורשים להמשיך בו. "עד היום שבו התחלתי לקחת חלק בפרויקט, לא הרגשתי שאני עושה משהו משמעותי בחיים", מספרת את התלמידות, "אף פעם לא הרגשתי כל כך יעילה ועוזרת".

החודש התבררה בן דוד כי זכתה בפרס הוקרה למורה היוזם. "הודייה בייה מאוד ריגשה ושימחה אותי", היא מספרת בצניעות, "הידיעה שהצלחתי להגשים חלום אישי ולהנחילו בצורה מוצלחת לכלל מאוד מחזקת אותי. מובן שללא שיתוף הפעולה של הקולגות והתלמידים שעזרו ותרמו לא הייתי מצליחה".

בקרן רקנאטי מציינים כי "עדי בן דוד ראויה לפרס ולהוקרה בזכות היוזמה של יצירת המפגשים והחיבור המרגש בין שני העולמות, תוך טיפוח טובלנות וקבלת השונה".

במקביל, פעילותה ונחישותה של בן דוד זכו החודש להצלחה נוספת: במשך זמן רב פועלים הורים לילדים נכים ופגועים כבנה של עדי למען פתיחת מוסד חינוכי בעיר שיקלוט לשורותיו את הילדים כאשר יגיעו לגיל 21. החודש, לאחר בקשות ופעולות רבות, אושר תקציב מיוחד במשרד האוצר, ובשיתוף משרד הרווחה, תכנית בניית המוסד תצא אל הפועל כבר בחודשים הקרובים.



עדי בן דוד. יוזמה מבורכת • צילום: שימי נכטיילר